THỊ ỦY HỒNG LĨNH

BAN TUYÊN GIÁO

*

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Hồng Lĩnh, ngày 08 tháng 11 năm 2023

Số 145 - CV/BTGThU
Tuyên truyền, tham gia Cuộc thi

trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu chính

sách, pháp luật về phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực

         Kính gửi:

- UBMTTQ và các tổ chức CT - XH cấp thị,

- Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm VH - TT,

- Các đảng bộ, chi bộ cơ sở.

- - Các

Thực hiện Công văn số 1588-CV/BTGTU, ngày 06/11/2023 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy “về đôn đốc tuyên truyền, tham gia Cuộc thi trắc nghiệm trực

tuyến tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực”; Ban

Tuyên giáo Thị uỷ đề nghị các đảng bộ, chi bộ, cơ quan, đơn vị thực hiện tốt một

số nội dung sau:

1. Tổ chức phát động trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người

lao động; chiến sĩ lực lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các tổ chức chính trị -

xã hội và các tầng lớp Nhân dân. Đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên là lực

lượng nòng cốt tham gia Cuộc thi.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông: Chỉ

đạo đăng tải Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi trên các phương tiện truyền thông để

tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân biết tích cực hưởng

ứng, tham gia; tuyên truyền, giới thiệu, kịp thời đưa tin, bài phản ánh về Cuộc thi.

 3. Các đảng bộ, chi bộ cơ sở, cơ quan, đơn vị:

- Chỉ đạo tuyên truyền Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng,

các trang fanpage, facebook, zalo… của cán bộ, đảng viên; triển khai Cuộc thi tại

các cuộc họp, hội nghị, sinh hoạt chi bộ, đoàn thể; khuyến khích một người tham

gia thi nhiều lần.

- Tổ chức đánh giá, biểu dương các tập thể, cá nhân tham gia tích cực, đạt

kết quả cao tại Lễ chào cờ đầu tháng hoặc tại các cuộc họp khác liên quan; đôn

đốc, nhắc nhở kịp thời những tập thể, cá nhân chưa tích cực tham gia Cuộc thi.

 - Báo cáo kết quả bằng hình ảnh về Ban Tuyên giáo Thị ủy qua nhóm zalo

(vào cuối mỗi tuần thi và kết thúc tuần thi cuối cùng).

4. Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến trên

Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên https://baocaovien.vn và Cổng

Thông tin điện tử Bộ Tư pháp tại địa chỉ https://moj.gov.vn và các báo, tạp chí

điện tử, trang thông tin điện tử có link liên kết Cuộc thi.

https://baocaovien.vn/
https://moj.gov.vn/

5. Thời gian tổ chức Cuộc thi:

- Lễ phát động Cuộc thi được truyền hình trực tiếp trên VTV1 lúc 20h00

ngày 08/11/2023.

- Cuộc thi được tổ chức từ ngày 09/11/2023 đến hết ngày 29/11/2023, gồm

03 tuần thi:

+ Tuần thi thứ nhất: Bắt đầu từ ngày 09/11/2023 đến hết ngày 15/11/2023.

+ Tuần thi thứ hai: Bắt đầu từ ngày 16/11/2023 đến hết ngày 22/11/2023.

+ Tuần thi thứ ba: Bắt đầu từ ngày 23/11/2023 đến hết ngày 29/11/2023.

 (Công văn này gửi kèm Kế hoạch số 377-KH/BTGTW; Quyết định số 2961-

QĐ/BTGTW về ban hành Thể lệ Cuộc thi của Ban Tuyên giáo Trung ương).

Sau khi kết thúc Cuộc thi, đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả triển

khai thực hiện về Ban Tuyên giáo Thị ủy trước 10h00’, ngày 30/11/2023 để tổng

hợp, báo cáo Thường trực Thị ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

 Đề nghị các đảng bộ, chi bộ, cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo, triển khai

để Cuộc thi đạt kết quả cao, tạo sức lan tỏa mạnh mẽ trong cán bộ, đảng viên và

các tầng lớp Nhân dân./.

Nơi nhận:
- Như k/g,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (báo cáo),

- Thường trực Thị ủy (báo cáo),

- Lưu BTGThU.

            K/T TRƯỞNG BAN

            PHÓ TRƯỞNG BAN

             Bùi Tuấn

		bantuyengiao.thuhl@hatinh.dcs.vn
	2023-11-08T16:07:01+0700

		bantuyengiao.thuhl@hatinh.dcs.vn
	2023-11-08T16:07:46+0700